PAGE
5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля  2018 г.                                                                                     № 83-2
р.п. Глубокий

	Об утверждении Плана работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на март 2018 года

Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на март 2018 года (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Бондареву Ю.М.
Председатель комиссии

В.А. Чеботарев
Секретарь комиссии

Е.А. Алексеева
ение

                           Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области

                                                                               от 20.02.2018  № 83-2
  ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Каменского района Ростовской области

на март 2018 года

I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

Подготовку

вопроса

	1
	Принятие постановлений Территориальной избирательной комиссии Каменского района

	По мере необходимости
	В.А.Чеботарев

Е.А.Алексеева

	2
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района на апрель 2018 года

	Март 2018г
	В.А.Чеботарев

	3
	О результатах заседания Рабочей группы по координации деятельности учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории Каменского района

	Март 2018 г.
	В.А.Чеботарев

	4
	О распределении специальных заявлений, передаваемых в участковые избирательные комиссии
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева

	5
	 Об определении количества избирательных бюллетеней, передаваемых в участковые избирательные комиссии
	Март 2018 г.
	Е.А.Алексеева

	6
	О порядке и сроках передачи избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии
	Март 2018 г.
	В.А.Чеботарев

	7
	О распределении обязанностей среди членов ТИК
	Март 2018
	Ю.М.Бондарева

	8
	Об утверждении режима работы ТИК Каменского района в день выборов
	Март 2018г
	В.А.Чеботарев

	9
	Установление итогов голосования территориальной избирательной комиссией
	Март 2018г
	В.А.Чеботарев

	10
	Об утверждении протокола территориальной избирательной комиссии по итогам голосования по выборам Президента Российской Федерации
	Март 2018г
	В.А.Чеботарев

	11
	О результатах сдачи избирательной документации УИК.
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева

	12
	О результатах сдачи председателями УИК финансового отчета
	Март 2018г
	Ю.М.Бондарева

	13
	О схеме связи ТИК с УИК
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева

	14
	Об обзорно- аналитической справке ТИК
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева

II. Мероприятия по обеспечению функционирования и

полномочий избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Контроль за работой ГАС «Выборы». Обработка сведений об избирателях полученных от главы Администрации района
	В течение всего периода
	В.А.Чеботарев

А.И.Ковалев

	2
	Информирование избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, о ходе избирательной кампании, о выдвижении и регистрации кандидатов.
	еженедельно
	В.А.Чеботарев

	3
	Передача по акту первых экземпляров списков избирателей участковым избирательным комиссиям.
	Март 2018г
	.

Е.А.Алексеева

	4
	Получение ТИК специальных заявлений
	Март 2018г
	Ю.М.Бондарева

	5
	Передача избирательных бюллетеней в УИК
	16 марта 2018г
	Е.А.Алексеева

	6
	Установление итогов голосования, составление протоколов и сводных таблиц в территориальной избирательной комиссии.
	19 марта 2018г
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

Е.А.Алексеева

III. Организационно-методическая работа комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Контроль за размещением агитационных материалов на территории района
	Март 2018г
	Члены ТИК

	2
	Рассмотрение жалоб на решение и действия (бездействие) территориальной и участковых избирательных комиссий.
	Март 2018 г.
	Члены ТИК

	3
	Совместное совещание ТИК с Администрацией района, организациями и предприятиями района по взаимодействию в день голосования.
	Март 2018 г.
	В.А.Чеботарев

	4
	О работе УИК со списками избирателей
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева.

	5
	О порядке работы УИК с избирательными бюллетенями
	Март 2018г
	Е.А.Алексеева.

	6
	Обучение членов ТИК,УИК и резерва организаторов выборов.
	весь период
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

Е.А.Алексеева

	7
	Семинары с членами УИК
	весь период
	В.А.Чеботарев

Ю.М.Бондарева

Е.А.Алексеева

IV. Правовое просвещение избирателей в период подготовки проведения выборов Президента Российской Федерации

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Диспут «Мы за «чистые» выборы»
	18.02-18.03.
	Образовательные учреждения района

	2
	Презентация «Азбука прав для детей»
	18.02-18.03.
	Образовательные учреждения района

	3
	Библиотечные выставки:

«Выборы – это выбор будущего!»;

«Я – избиратель»;

«Что должен знать избиратель»
	 18.02. - 18.03.
	МУК КР «РДК и КУ»

	4
	«Твой голос нужен России!»
	 18.02. - 18.03.
	МУК КР «РДК и КУ»

	Молодежная агитбригада «Мы выбираем Президента»
	 18.02. - 18.03.
	МУК КР «РДК и КУ»

	5
	Классные часы:

«Основы избирательного права РФ»;

«Сегодня – школьник», завтра – избиратель;

«Твой выбор – твоё будущее»;

«Политика и молодежь»;

«Гражданское общество и правовое государство»;

«Конституция – основной закон»;

«Все о выборах»;

«Закон и право»;

«Вместе строим будущее»;

«Что значит быть гражданином?», «Гражданин отечества – это…»
	18.02-18.03.
	Образовательные учреждения района